

家家悦集团股份有限公司

关于 2017 年第三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》规定，现将公司 2017 年第三季度主要经营数据披露如下：

一、2017 年第三季度门店变动情况

2017 年第三季度，公司新开门店 14 家，其中胶东地区 12 家，山东其他地区 2 家；各业态新开门店情况：大卖场 1 家，综合超市 10 家，宝宝悦 2 家，便利店 1 家。三季度关闭门店 9 家，关闭门店面积 9,201 平方米。年初至今累计新开门店 44 家，报告期末，公司门店总数 654 家。

1、 新开门店明细

店部名称	地址	开业时间	租赁期限(年)	合同面积 (m ²)
宝宝悦高密凤凰店	高密市凤凰大街中段 1778 号	2017/7/26	自有房产	986.64
宝宝悦蓬莱龙华店	山东省烟台市蓬莱市登州街道南关路 245 号龙华工贸商厦	2017/7/16	13	398.00
济南和平里	山东省济南市历下区和平路北侧甸新东路东侧二环东路西侧一层	2017/7/27	15	1,292.00
莱阳新火车站店	山东省莱阳市五龙南路与丹崖路交汇处路口东南角	2017/7/28	12	951.71
药品食品学院店	山东省威海市高区双岛湾科技城初张路东侧、和兴路北侧	2017/8/25	3	552.00

栖霞翠屏路店	山东省烟台市栖霞市东盛幸福茗苑二期 5#9 楼一层	2017/8/16	15	788.60
牟平龙泉店	山东省烟台市牟平区龙泉镇驻地沿街一、二层	2017/8/27	12	1,460.00
莱山场站店	山东省烟台市莱山区空港路 1 号	2017/8/29	3	141.50
华夏店	山东省威海市环翠区嵩山街道华夏山海城向阳花园（水岸公馆）55 号楼负一层	2017/8/27	15	1,547.21
远遥 3 店	山东省威海市环翠区孙家疃镇远遥村南	2017/8/30	15	1,200.00
牟平观水 2 店	牟平区观水镇观水村	2017/9/16	12	1,023.72
石岛东山 2 店	荣成市东山街道办事处东山村	2017/9/21	15	901.40
威海职专店	威海市滨海新城石家大道教育科研园区	2017/9/7	3	195.00
成山 5 店	荣成市成山镇荣礼路第六中学对面	2017/9/20	15	3,764.26

2、 关闭门店情况

闭店原因	门店数量(个)	合同面积 (m ²)
合同到期终止	1	100
因拆迁合同终止	1	1,079
经营未达预期	1	3,500
房东解除合同	2	1,898
门店搬迁	4	2,624
合计	9	9,201

二、2017 年第三季度新签项目情况

2017 年第三季度，公司新签约门店 13 家，具体情况如下：

门店名称	地址	签约日	预计交房日	租赁期限(年)	合同面积 (m ²)
------	----	-----	-------	---------	------------------------

栖霞翠屏路店	栖霞市跃进路南侧东盛、幸福名苑二期	2017/7/5	2017/7/15	15	788.60
莱山场站店	中国人民解放军92154部队营区	2017/8/21	2017/9/1	3	141.50
威海职专店	威海市职业中等专业学校院内11号楼	2017/8/2	2017/9/1	3	195.00
药品食品学院店	威海市高区双岛湾科技城初张路东侧、和兴路北侧	2017/7/26	2017/7/31	3	552.00
一品南山店	威海市环翠区张村镇一品南山小区1号楼	2017/8/20	2018/10/31	15	2,560.00
荣成新天地店	荣成市环河置业有限公司	2017/8/22	2017/11/30	15	4,900.00
莱阳紫金东城店	莱阳市鹤山路南贤友路东辛格庄综合楼	2017/9/15	2017/9/15	10	2,411.60
临沂金雀新城店	临沂市兰山区沂州路与金坛路交汇处	2017/9/15	2017/10/31	15	1,818.00
荣成夏庄店	荣成市夏庄镇驻地一层	2017/9/8	2018/4/30	15	700.00
东方新天地店	威海市高技区文化西路1730号东方新天地购物中心	2017/9/17	2017/10/31	15	3,856.00
滨河阳光店	临沂北城新区兰陵路与府右路交汇处滨河阳光5号楼102室	2017/8/30	2018/3/10	15	1,698.08
烟台鸿丽广场店	烟台市芝罘区南大街97号阳光购物中心负一层	2017/9/12	2017/9/30	20	6,304.04
牟平龙湖店	烟台市牟平区滨海东路601号龙湖广场一层	2017/8/25	2017/9/10	10	821.00

三、报告期主要经营数据

1、分地区主营业务收入情况

单位：元 币种：人民币

分地区	主营业务收入	同比变动(%)	毛利率(%)	同比变动(%)

胶东地区	6,931,776,515.49	4.60%	17.01%	0.68%
山东其他地区	902,181,433.11	5.53%	16.07%	-0.34%
合计	7,833,957,948.60	4.71%	16.91%	0.56%

2、分业态主营业务收入情况

单位：元 币种：人民币

分业态	主营业务收入	同比变动(%)	毛利率(%)	同比变动(%)
大卖场	3,337,600,029.90	7.66%	17.47%	0.63%
综合超市	4,202,414,923.27	2.22%	16.76%	0.54%
百货	111,010,131.60	-5.71%	10.38%	-1.25%
专业店	171,429,427.32	19.88%	13.43%	0.64%
便利店	11,503,436.51	21.59%	21.50%	0.08%
总计	7,833,957,948.60	4.71%	16.91%	0.56%

注：主营业务收入为连锁门店主营业务收入，不包含生产加工及其他业务收入。

特此公告。

家家悦集团股份有限公司

董事会

二〇一七年十月十六日